Propt̄ grauiſſimas tribulacōes q̄s
iob paſſus ē dicebat p̄baut me q̄ ſi
aurū qđ p̄ ignē transit Job.xxiiij.

Petebat dāuid ī ps. p̄ba me deus
et tempta me. ps. xxv.

Volens deus petrū tēptare iuſſit eū
venire ad aīq̄s ī quib⁹ eū aliqualit
mergi permisi Mathei.xxiiij.

Dixit etiā philippus vn̄ emem⁹ pa-
nes Johannis.vi.

Accede ut probem vtrum ſis filius
meus eſau Genēſis.xxvij.

¶ De temptatione que ſuit facta
deo ab hominibus.

Ily israel multoq[ue]is tem-
ptauerunt deū in desto **N**ū
En ergo sp male accidit eis
Superati in bello a philisteis dixe-
runt quare percusſit nos dñs coram
philistym. **I**. Regum. iiiij.

Et alia vice duxerunt philistim ar-
chaz dñi secū captā et plaga magna
percussi sunt. **I**. Regū. iiiij.

Scibebat dauid se munctū esse in re-
gē et q[uod] deceret post saul regnare nec
tamen voluit temptare deū et pone-
re in discrūmne s[ecundu]m prudentiū in omib[us]
agebat sed seipm ut debuit custodie-
bat. **I**. Regum. xxij.

Orias statuit ut transactis quinco
dieb[us] si nō veniret adiutoriū trade-
ret se et populū holofermi dixit autē
iudith presbiteris ciuitatis qui erat
de illo cōfilio qui elis vos qui tēpta-
tis dñm **Judith. viij.**

Cristus dixit dyabolo q[uod] posuit eū
super pinnaculū templū nō temptab[us]
dñm deū tuum **Mathei. iiiij.**

Ite dixit phariseis querentib[us] vtrū
liceret tributū dare cesari volentes
eum capere in sermone **Quid me te
ptatis ypocrite** **Mathei. xxij.**

Dure corripuit petrus anamā et sa-
phirā eius vxorē dicens q[uod] cūuenit
vobis tēptare sp̄ritū dñi **Actuū. v.**

De temptatione dyaboli.

Dyabolus in serpente p[ro]mos
parētes in parente debiliori
tēptare cepit scz in muliere.
Item a longe explorare incepit nec
statim comedere persuasit.

Item penam securitam negauit et
magna bona p[ro]misit.

Ite nō temptauit de peccato ad q[uod]
nullā haberent inclinacionem s[ed] de fru-

ctus suavitate et odore ac sapore atq[ue]
excellenti dignitate et hoc totum per
mendacium **Gen. iii.**

Dyabolus ostendit xpo oia regna
mundi q[uod] eū temptare voluit dices
oia ista tradita fuit michi et cui volo
dabo illa **Luce. iiiij. et Mathei. iiiij.**

Petivuit dyabolus a deo ut tangeret
iob in rebo noliberis et in proprio cor-
poze in quo nō potuit eins callidi-
tas et malignitas **Job. i.**

Nō expedit temptacionem suā alteri
reuelare qui de eodē malo est tempta-
tus sic em cīcius cadūt **Exemplū de**

duob[us] presbiteris qui cōcupiscēcia
suā sibi inuicē indicabāt **Dañ. viij.**
Temptacio dñi nos instruit ad vi-
tandum omne genus tēptacionū fuit
enī de trib[us] temptatus ad q[uod] oia tēpta-
m̄ta mūdi p[ro]cessit reduci **Mathei. iiiij.**
Ait dñs petro ecce sathan expectuit
vos ut vos cribraret sic ut triticum
ego autē ragavi p[ro] te ut non deficiat
fides tua **Luce. xxij.**

Dyabolus suafit iu de vt traderet do-
minū suū in māib[us] iudeorū **Io. xij.**
Dixit petrus anamē cur temptauit
sathanas cor tuū q[uod] mentris sp̄iri-
tuī sancto **Actuum. v.**

De timore dei.

Ofectus timoris dei frequen-
tior ē causa peccati. ideo dixit
abraham ad abymalech cō-
gitauit mecum dicens forsitan nō est
timor dei in loco isto et interficiat
me **Genes. xx.**

Timuerunt obsterices deum et ser-
uabāt mares et ideo edificauit illis
domos **Erodī.**

Volens deus filijs israel timorem
suū multū incutere cū tomtruis et

igne et signis alijs terribilibz legantur
eis dedit Exodi. xx.

Post transitum maris rubri et submerzionem pharaonis timuit populus domini Exodi. viiiij.

Abdius dispensator achab timebat domini valde nam inefficiente iesabel prophetas domini tulit ille &c. prophetas et abscondit eos iij. Regum. viiiij.

Noies quos misit rex babilonis ad inhabitandum samariam non timuerunt dominum et immisit eis dominus leones qui inefficiebat eos iiiij. Regum. xvij.

Constituit iosaphat iudices in cunctis ciuitatibus iuda et iudea cetera precepit eis dices sit timor domini vobiscum et cum diligentia cuncta facite iij. Para. xix.

Thobias senior filium suum ab infancia deum timere doavit Thobie. i.

Item timentes deum ad coniunum vocari iussit Thobie. ii.

Item plus timens deum quam regem rapiet cadavera occisorum et sepeliebat ea Thobie. iii.

Filia raguelis in oracione sua dicebat virum cui timore tuo non ex libidine consensi suscipere Thobie. iii.

Angelus dixit ad raguelen noli timere filiam tuam dare thobie quem huic timet deum debet enim cuny filia tua Tho. vi.

Thobias et raguel cum amicis suis in timore domini nuptiarum coniunum exercabant Thobie. ix.

Judith erat vidua in omnibus famosa quam timiebat deum valde nec erat quod de illa verbis malum loquretur Judith. viiiij.

Intra alia quibus iob commendat signatur deus et nominatur timor domini Job. i.

Vnde ipse dixit xxxij. quod timentes super me fluctus timui deum. mulier fortis ac timens deum ipsa laudabitur puerorum xxxij.

Cum plagiis multis periferetur eleazar ait tu scis dominum quod cum a morte possem liberari durus corporis sustineo dolores sed in anima propter timorem tuum libenter hec pacior iij. O Nacha. vij.

Contra tempestate naute ionam miserunt in mare et stetit mare a feruore suo et timuerunt viri timore magni domini et hostias ymmolaerunt et vota voverunt Jone. i.

Timendus est deus quod potest multa bona conferre. Unde thobie habebis multa bona si timu eris deum.

Item potest mala inferre Vn. Oath. xviij. Timete eum quod potest corpus et animam mittere in iehennam.

Oraviter punitus est seruus qui tentum acceptum propter timorem domini sui non multiplicauit Oath. xxv.

Occasione cornelij timentis deum ait petrus in omni gente qui timet deum et operatur iusticiam acceptus est illi Actus. x.

De timore hominum.

Omens abraham abyman lech dixit ei deus tecum est in omni uictis que agis mira ergo michi ne noceas michi Genes. viceimo primo.

Egypti persequentes filios israel qui ibant per medium maris rubri dixerunt fugiamus israelem deus enim pugnat pro eis Exodi. xxxij.

Videns saul quod dominus esset cum dauid cepit timere eum primo. Iste. xij.

Princeps quinquagenary tercius missus ad helyam timuit eum et humiliauit se illi et ideo non est sicut priores ab igne consumptus. quarto. Regum. i.

Cum cōpletus esset mūrus im ihe :
rusalem timuerunt vniuersē gentes
que crāt in circuitu ei⁹ Neemie.v.

Cecidit timor iude ac fratrū sup oēs
in circuitu eorū. 1. Machabeorū. iii.

Audientes aduersarij q̄ iudas esset
paratus cū suis in bello timuerunt
ac formidauerunt in corde suo. secū

do. Machabeorū. viii.

Herodes timebat iohannē sc̄ies eū
virū iustū et sanctū Marcī. vi.

Post terribilez morte ananie et uxo
ris ei⁹ erāt oēs dīscipulī in porticu
salomonis ceteroru autē nemo audie

bat se iūgere illis Actuum. v.

Cū factus esset terre mictus in car
cere ubi erat paulus et hylas positi
custos carceris tremefactus p̄cide
paulo et hyle ad pedes dicens dñe
quid me oportet facere ut saluus si
am Actuum. xv.

¶ De tyranis.

Arías adiuuenit malicias
pharao vt filiis israhel pos
set extingue Exodi. vii. et. v

Primo enim fecit eos dīris operi
bus affligi Exodi. i.

Deinde masculos natos in flumine
proici nec eos volūit dimittere nisi
plagis magnis vt deo suo sanctifica
rent Exodi. viii.

Abomebeth amputauit sumitates
manū ac pedū. lxx. regū. Judicū. i.

Abymalech filius gedeons usurpa

tus super pplm. lxx. sc̄es suos occid

sup lapidem vñū. Judicū. ix.

Saul queshuit dauid ad m̄qtam et
occidit. lxxx. viros portantes ex hoc

ex h̄ occasione ipius. 1. Regū. xxij.

Jesabel fecit queribelyam ad mor

tem quia ip̄e fecit prophetas baal occi

di. iii. Regum. xij.

Ipa etiā fecit lapidari naboh p fals
fū testimoniu. iii. Regū. xxij.

Achab fecit homi michā prophetā in
carcere et pane tribulacōis et aqua
angustie sustentari. iii. Regū. xxij.

Cū factū esset verbū dñi in manu
yhei contra baasān regem israhel et
domū eius occidit baasa p̄phetā p̄di
ctui. iii. Regū. xvij.

Manasses rex sanguinē innoxiu es
fudit et impleuit iherusalem crōre
innocenciū. iii. Regū. xxij.

Nabuchodonosor dixit holoferni q̄
non parceret oculus eius ulli regno
Judith. 1.

De holofrone dicāt q̄ tantus metus
cūctis puincijs illis meubuit vt vni
uersari orbium habitatores princi
pes et honorati simul cū pplis exi
rent obuiā venienti suscipiantes eū
cum coronis et lampadib⁹ ducentes
choros in tybijs et tympanis et tñ
ista facientes nō poterant ferocitatē
eius mitigare Judith. iii.

De nequicia aman q̄ volebat om̄es
iudeos occidere habet Hester. iii.

Rex babilonis occidit filios regis
sedechie in oculis ei⁹ oculos q̄ ipi⁹
eruit et vimixit eū pedib⁹ vt adduce
ret eū in babilone Jeremie. xxxix. et
iii. Regum. xxv.

Nabuchodonosor p̄cepit vt om̄es
prudentes occiderentur q̄ nescierūt
sompniū suū exponere Danielis. iij.

Item tres pueros in fornacem arden
tem misit Danielis. iii.

Ip̄m damelem misit in lacum leo
num Danielis. vi.

Anthioch⁹ ascendit iherosolimam
et fecit cedem hoīm horribile et post
effudit sanguinē innocentē p circuitū

sanctificacions.ij. Onachabeorū.ij.
Triphon captū ionathā et tenes pē
cīt p eius liberacōe centū talenta ar
genti et duos filios q̄ cū cepisset pa
trē cū filiis occidit.ij. Onachā.xiiij.
Andromicus rogatus a menelao et
p munera ei⁹ corruptus occidit omā
suum sacerdote.ij. Onachā.iiiij.
Anthiochus menelagum sacrilegum
de multis scelerib⁹ accusatum absolv
uit et accusations eius dampnauit
ij. Onachabeorū.iiiij.
De crudelitate facta in eleazarū.ij.
Onachabeorū.vj.
De septem filiis cum matre. secun
do Onachabeorū.vij.
Herodes multos innocentes occidit
volens xp̄m occidere Mathei.ij.
Herodes tetrarcha iohannē baptis
tam ad petitionē mulierum decols
lavit Mathei.iiiij.
Pylatus non inueniens causam in
xp̄o ip̄m em crudeliter flagellavit et
occidit Mathei.xxvij.
Herodes agrippa misit man⁹ ut af
figeret quosdam de ecclēsia occidit
autē iacobū fratre iohannis gladio
videns q̄ placeret iudeis voluit app
hendere petrū et apprehensū misit in
carcerem Actuū.xij.
De crudelitate tyrannorū satis p̄t
in passionib⁹ sanctorū.
De crudelitate facta in paulo nota
Actuum.xc.

De tribulacionibus.

Ilus crāuit ioseph in capti
uitate q̄ creuisset inter frēs
suos Genesis.xli.
Fratres ioseph dixerunt merito hec
patimur quia peccauim⁹ in fratrem
nostrū idcirco venit super nos tribu

lacio Genesis.xiiij.
Fili⁹ israhel crāuerūt ex oppressioni
bus et afflictionib⁹ egipciorū et quā
to magis opprimebant tāto magis
multiplicabant Exodij.
Fili⁹ isrl⁹ afflicti serpentibus ignitis
dixerūt moysi locutī sum⁹ cōtra deū
et cōtra te et p̄us nō dixerūt.nūi. xxij.
Fugiens dauid a facie absolon suo
suo maledicenti sibi nō respondit h̄
pacient sustinuit.ij. Regū. xvj.
Obtenita autē victoria superbiuit et
pp̄lm nūare fecit.ij. Regū. xxvij.
Et postea videris dñm populu cedē
tem peccati recognouit.
Helyam fugientem isabel angelus
confortauit.ij. Regū. xvij.
Vane tribulacionis et aqua angu
stie iussus est micheas sustentari q̄
noluit regi achab respondere iuxta
velle suum.ij. Regū. xxij.
Voluit deus vt viri iude a rege egis
pciorū affligerent vt scirent dista
ciā seruitutis diuine et seruitutis re
gni terzaru.ij. Parali. xij.
Postq̄ manasses vicit⁹ fuit et du
etus in babilonem egit penitenciam
valde corā domino et exaudiuit do
minus oracionem suam.ij. Parali
pominon. xxvij.
In tpe tribulacionis sue clamaue
runt ad te et tu de celo exaudisti eos
sum miseraciones tuas magnas dedi
si saluatoris Neemicie.ij.
Postq̄ thobias execatus est et ab
mimicis suis derisus a dño multipli
citer est cōsolatus Thobie.ij.
Judith de populo suo ait memorē
esse dehetis quomodo pāter vester
abraham temptatus est et per mul
tas tribulacōes effectus est amicus
dei Judith.vij.

Job tribulaciones multas sustinuit
in amissione rerum et liberorum suorum
in graui corporis infirmitate in contumelia uxoris et aliorum amicorum
Job per totum.

Jeremias pro veritate quam propheto predi-
cabat quoniam percussus fuit **Jere. xxxv.**

Paulus incarcерatus tandem lapidatus

Hene apparet dominum esse cum tribula-
tis pro tres pueros in fornace cum qui-
bus nabuchodonosor vidit spiritum simi-
lem filio dei **Daniel. iii.**

Ezechiel in caldea in medio capti-
uorum vidi dei mirabiles reuelacio-
nes **Ezechiel. 1.**

Nabuchodonosor in prosperitate ar-
rogans fuit et superbum quoniam auctor electus
est ab hominibus et in bestiam mutatus
sensu recepit quem in prosperitate pers-
didit et deum laudauit quod prius virtus
perauit **Danielis. iiiij.**

De tribulacione danielis habetur.
Danielis. vi.

Item de susanna **Danielis. xiij.**

Post obitum machabeorum emerserunt in Iudea
qui et facta est fames valida et consti-
tuit bacchides impios dominos regio-
nis et facta est tribulacio magna in
israel. **I. Machabaeorum. ix.**

Decretum existit contra iudeos quod omnes
trucidarentur qui sacrificare nollebant
et paternas dei leges relinquere. **iij.**

Machabeo. **vj.** **I**bido nota de eleazar

Tem de mire et. **vii.** silius. **ij.** **M**ach. **vij.**

Anthiochus sanus superbum et fuit elata
tus a deo autem percussus humilitatis
verba procul. **ij.** **M**acha. **ix.**

Item Christus natus pressuram mundi per
totam vitam suam hic perpessus est ut
patet in euangelio.

Apustoli flagellati ibant gaudentes
a conspectu consilij quoniam digni habiti

sunt pro nomine ihesu contumelia pa-
ti **Actuum. vi.**

Paulus etiam multas tribulaciones
sustinuit **Actuum. ix.**

Item ipse et fratres horabantur et
permanerent in fide quoniam per multas
tribulaciones operantes nos intrare in
regnum dei **Actuum. xiiiij.**

De veritate.

Balaach rex moab doluit quod
baalam dixit bona de filiis
israel licet vera essent et eum
honorablem sicut fecisset si eum volun-
tatem suam locutus fuisset **Alii. xxiiij.**

Joathas filius ieroboam fugit a facie
abymalech cum dixisset verum
de eo et de illis qui cum male elegen-
tium **Judicum. ix.**

Iratius est saul contra ionathagn filium
suum qui dauid virum innocentem ex-
cusauit. **1. Reg. xx.**

Cum increpasset aziam prophetam azam regem
misit eum in nerum. **ii. Parali. xv.**

Ad imperium regis ioas lapidatus est
zacharias filius ioiade qui reges et
principes arguebat eo quod domini dereliquerant. **ij. Paralipomon. xxiiij.**

Cum dixisset adhuc magnalia quod fecit
deus pro filiis israel et magnam eius
potenciam irati sunt omnes magnates
holofemis et cogitabat interfice
re eum et holofernes etiam indignatus est **Judith. vi.**

Cum legisset baruth verba quae scri-
psit ex ore iheremie coram ioachim
rege iuda fecit rex volumen pici in
ignem eo quod dicebat est ibi veritas de cuius
gaze israel **Jerome. xxxv.**

Poste a quod prophetauit iheremias ca-
pituitate ciuitatis missus fuerat in
lacum ubi non fuerat a quo **Jere. xxxvij.**